conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normativas aplicáveis, decide-se pela 

ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao licitante: Distribuidora Alves Ltda, inscrito no CNPJ n.º: 

48.530.529/0001-43, com sede na Rua Domingos Nery , N° 70 - Centro – Itaipé/MG, no valor de R$37.200,00 

(trinta e sete mil e duzentos reais). 

1. Objeto: 

Este Termo tem por objeto a adjudicação do Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de cestas básicas para atendimento ao projeto frente social de trabalho criado pela Lei Municipal nº 

489/2021 no Município de Catuji/MG, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital de